MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 1526

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 045/2020

RECONDUÇÃO DOS TRABALHOS DO PROCESSO DE

SINDICÂNCIA Nº 016/2020.

A Secretária Municipal de Administração - interina, no uso de suas

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02

de julho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para

conclusão dos trabalhos da COMSPAD, nos autos do Processo de

Sindicância nº 016/2020, instituído pela Portaria n° 034/2020 de

19/08/2020, tendo em vista a não conclusão do referido processo no

prazo estabelecido no art. 227, da Lei Complementar nº 010/2003.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 19 de outubro de 2020.

Zelma da Silva Ramos

Secretária Municipal de Administração – interina

Decreto n° 4262/2020

________________________________________________________

SAAE

ADITIVO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo de Contrato, que celebram entre si o SAAE

SERVIÇO AUTONOMODE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM ALTA e

a Empresa CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELLI.

O SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM

ALTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

o nº 31.724.255/0001-20, com sede à Av.José João Sartório, 53  -

Centro, Vargem Alta -  Estado do Espírito Santo, representada neste

ato pelo Sr. Alexandre Elias Aboumrade, denominado

CONTRATANTE e a empresa CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES

EIRELLI., inscrita sob o CNPJ nº 24.964.358/0001-00, estabelecida à

Av. Santo Ignácio de Loyola, s/n, Bom Destino, Iconha-ES, neste ato

representada  pelo Sr. Marcio Valentin Carletti Marinho, brasileiro,

casado, portador do CPF n° 088.128.387-82 e RG nº 2032666-ES, com

domicilio na Comunidade de Palmital, Zona /rural, Iconha-ES,

doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente TERMO

ADITIVO AO CONTRATO 014/2020, firmado em 13/06/2020,  tendo em

vista à Pandemia da Covid-19, na qual estão sendo realizadas diversas

companhas para diminuição do trânsito de pessoas, devido ao contagio

ser pelo contato direto e pelo ar, e consequentemente reduzir a

velocidade de transmissão do vírus, em decorrência disso as empresas

estão sofrendo paralizações de seus fornecedores de materiais e mão

de obra, fazendo com que o cronograma original, seja afetado, sendo

necessário a dilatação no prazo original do contrato, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO

Constitui o objeto deste instrumento a contratação de empresa para

implantação de rede adutora de abastecimento de água nas

comunidades de Jaciguá e Boa Esperança, conforme projeto descritivo,

planilha e proposta apresentada pela contratada e demais documentos

técnicos que fazem parte integrante da Dispensa n° 005/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VIGÊNCIA

Pelo presente ajuste, o contrato original fica prorrogado por mais

30(trinta) dias, pelo período de 23/09/2020 a 23/10/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS

Permanecem em pleno vigor as demais Cláusulas do Contrato,

assinado em 13/06/2020, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, as partes, por seus

REPRESENTANTES, firmam o presente termo.

Vargem Alta – ES, 21 de setembro de 2020.

__________________________________________

Alexandre Elias Aboumrade

Diretor do SAAE

__________________________________________

Marcio Valentin Carletti Marinho

CZ SUL CONSTRUÇÕES EIRELI

Vargem Alta, segunda-feira, 19 de outubro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1526 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com